PAGE

Договор купли-продажи

объекта муниципального имущества Мильковского сельского поселения
с. Мильково

                      «__» _______ 20__г.

Мильковский муниципальный район, в лице Мильковского районного комитета по управлению муниципальным имуществом и приватизации, в лице руководителя Пятигорец Ларисы Олеговны, действующего на основании Положения о Мильковском районном комитете по управлению муниципальным имуществом и приватизации, утвержденного постановлением Совета народных депутатов Мильковского муниципального района                 от 21.02.2008 № 363(в ред. от 29.06.11 №117), именуемый в дальнейшем “Продавец”, с одной стороны, и ____________, именуемый в дальнейшем “Покупатель”, действующий на основании___________, с другой стороны,  именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец продает в порядке приватизации муниципального имущества                  на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене, в соответствии                                с постановлением главы Мильковского муниципального района от 27 декабря 2011 года за № 853 «Об условиях приватизации объекта муниципального имущества Мильковского муниципального района», а Покупатель приобретает в собственность следующий объект муниципального имущества Мильковского муниципального района:
1.1.1. Здание художественной школы, назначение - нежилое, 1-этажный, общая площадь 115 кв.м., инв. № 67,     лит. А, адрес объекта: Камчатский край, Мильковский район, с. Мильково, ул. Виталия Кручины, д. 28, кадастровый (или условный) номер:                          41-41-01/021/2007-520 (Далее – «Объект»).
1.2. Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов; разрешенное использование: для размещения объекта культуры; общая площадь 1241 кв.м.; адрес объекта: установлено относительно ориентира дом, расположенного в границах участка, Адрес ориентира: край Камчатский, р-н Мильковский, с.  Мильково, ул. Виталия Кручины, дом 28; кадастровый (или условный) номер: 41:06:010110:98.
Установлено обременение земельного участка: обязанность собственника обеспечивать возможность прокладки и использования линий электропередачи, связи и трубопроводов, систем водоснабжения, канализации и мелиорации
1.3. «Объект» принадлежит Продавцу на праве собственности на основании Постановления Верховного Совета РФ № 3020-1 от 27.12.1991 года
2. Размеры, порядок и сроки оплаты по договору
2.1. «Объект»  продается по цене _________ (______________) рублей без НДС, по результатам торгов в соответствии с протоколом ____________ от __________.
2.2. Сумма задатка в размере ______ (_______) рублей, внесенная Покупателем по договору о задатке от ______, засчитывается в оплату приобретаемого  «Объекта».
2.3. «Земельный участок» продается по цене ______ (___________) рублей без НДС, в соответствии с отчетом с отчетом об оценке рыночной стоимости от _________№____.
2.4. Оплата стоимости «Объекта», приобретаемого по настоящему договору, производится  Покупателем в рублях единовременно путем перечисления денежных средств в размере _________ (__________) рублей без НДС (цена продажи за вычетом суммы задатка) в бюджет Мильковского муниципального района в течение 10 (десяти) дней с даты заключения настоящего договора по следующим реквизитам:
Получатель:  Управление Федерального казначейства по Камчатскому краю (Мильковский районный комитет по управлению муниципальным имуществом и приватизации)

Банк получателя: ГРКЦ ГУ банка России по Камчатскому краю   г. Петропавловск-Камчатский

БИК 043002001
ИНН 4106002534

КПП 410601001
ОКАТО 30210000001

Счет № 40101810100000010001

КБК  903 1 14 02030 10 0000 440

Наименование платежа: Оплата имущества по договору купли-продажи от 07 ноября 2011г.
2.5. Оплата стоимости «Земельного участка» в размере _________ (__________) рублей без НДС производится по следующим реквизитам
Получатель:  Управление Федерального казначейства по Камчатскому краю (Мильковский районный комитет по управлению муниципальным имуществом

и приватизации)

Банк получателя: ГРКЦ ГУ банка России по Камчатскому краю

г. Петропавловск-Камчатский

БИК 043002001
ИНН 4106002534

КПП 410601001
ОКАТО 30210000001

Счет № 40101810100000010001

КБК  903 1 14 06026 10 0000 430

Наименование платежа: Доходы от продажи земельного участка по договору купли-продажи  от ______  20___г.
2.6. Налог на добавленную стоимость Покупатель исчисляет и уплачивает самостоятельно в соответствии с действующим законодательством.
3. Обязанности сторон
3.1. Покупатель обязуется:

· полностью оплатить стоимость «Объекта» в размере, порядке и сроки, установленные в разделе 2 настоящего договора;

· своевременно письменно уведомлять Продавца об изменении своих почтовых                  и банковских реквизитов. В противном случае все извещения, уведомления, повестки                 и другие документы, направленные Покупателю по реквизитам, указанным в договоре, считаются врученными Покупателю;

-
в течение 3-х (трех) календарных дней после оплаты стоимости «Объекта» представить Продавцу документы, подтверждающие оплату;

-
в течение месяца с момента оплаты стоимости «Объекта» по настоящему договору обратиться в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра              и картографии по Камчатскому краю (Управление Росреестра по Камчатскому краю)                 с заявлением о государственной регистрации настоящего договора, с приложением всех необходимых для такой регистрации документов, и оплатить расходы, связанные                       с государственной регистрацией перехода права собственности на «Объект»                              по настоящему договору.
3.2. Продавец обязуется при изменении реквизитов письменно своевременно уведомить о таком изменении Покупателя.
3.3. Покупатель считается полностью выполнившим свои обязательства                      по настоящему договору с момента зачисления на счет Продавца денежных средств, указанных в разделе 2 настоящего договора.
3.4. Продавец считается выполнившим свои обязательства по настоящему договору с момента фактической передачи «Объекта» Покупателю.
3.5. Обязанности Сторон, не урегулированные настоящим договором, устанавливаются в соответствии с действующим законодательством.

4. Основания расторжения договора

4.1. Настоящий договор может быть расторгнут по основаниям, установленным действующим законодательством, а также по основанию, признаваемому существенным нарушением данного договора Покупателем, а именно: в связи с неоплатой стоимости «Объекта» в размере, порядке и сроки, установленные в разделе 2 настоящего договора.
4.2. В случае расторжения настоящего договора по вине Покупателя, уплаченная Покупателем сумма денежных средств, Продавцом не возмещается.
4.3. В случае расторжения настоящего договора по вине Покупателя, «Объект» подлежит возврату Продавцу.
5. Иные условия

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему Договору или до расторжения настоящего договора в случаях, предусмотренных законодательством и настоящим договором.
5.2. Переход права собственности на «Объект» подлежит государственной регистрации в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и Федеральным законом «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним». Все расходы, связанные с регистрацией «Объекта» несёт Покупатель.
5.3. Продавец гарантирует, что право собственности на продаваемый «Объект» не оспаривается, «Объект» под арестом и другими запрещениями не находится, Продавцу ничего не известно о возможности его изъятия для государственных нужд.
5.4. Передача «Объекта» Продавцом и принятие его Покупателем осуществляются в течение 5-ти (пяти) дней с момента полной оплаты Покупателем суммы, указанной в разделе 2  настоящего договора, по подписываемому Сторонами акту приема-передачи.
5.5. Все споры между Сторонами, возникающие по настоящему Договору, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.6. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, третий экземпляр – для предоставления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Камчатскому краю (Управление Росреестра по Камчатскому краю).

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	Продавец

Администрация Мильковского

муниципального района

684300, Камчатский край, с. Мильково,

ул.Победы, 8

Тел. (41533) 2-10-32

ИНН 4106002196; КПП 41060100;

БИК 043002001

р/с 40204810700000000004

Управление Федерального

казначейства по Камчатскому краю

в ГРКЦ ГУ Банка

России по Камчатскому краю г.Петропавловск-Камчатский

л/сч 03383004630

в отделении по Мильковскому району

УФК по Камчатскому краю

ОКАТО 30210000001   ОКОНХ 97600

ОКПО 04029443   ОГРН 1024101216072

ОКВЭД 75.11.31

	Покупатель

7. ПОДПИСИ СТОРОН
	Продавец
__________________

	Покупатель
___________________